
Ptocuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.04.11.1. A Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 16 de maio de 2018 às 08h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 

abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 

VIAS URBANAS, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N° 

840718/2016/MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O 

MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 

acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 13 de abril de 2018. Valéria do Carmo 

Moura -  Presidente.



200 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°070 | FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.04.11.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de maio de 
20IS às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS, 
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N" 840718/2016/ 
MINISTÉRIO DAS CIDADES / CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E 
O MUNICÍPIO DO CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 13 
de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM IDM 

Pregão Eletrônico n° 2018033/ IDM 
O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n" 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem lio dia 26/04//2018 às 09h30min de Edital 
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de materiais para curso de 
pintura parietal, conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos 
endereços eletrônicos: www.draEaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br. 
em Fortaleza 13 de abril de 2018.

Thaís Maria Coutinho MeLo 
PREGOEIRA 

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM 
Pregão Eletrônico n° 2018032/ IDM 

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 25/04//2018 às 09h30min de Edital 
de Pregão Eletrônico objetivando aquisições de serviços de coffee break, 
conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços 
eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br. em 
Fortaleza 11 de abril de 2018.

Thaís Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA

riu*-
« • • •  *

ZSX. 

l f í J
\ iu  FLSI  

I X  
O -

~ ~ l í
O j

, o
SS..

'!S i i O  DE

£ S
FSC
MISTO

Peç*$ produzido 
a partlrde Fonles 

reapensáveía 

FSC'‘ C126031

DESTINADO(A)



D.O.M. -  Ano 2018, Edição n0 3910— C rato/C E, Segunda , 16 de Abril de 2018.
Página 2 de 7

Valor da Diária: RJ 420,00 
Total: R$ 840,00 
Agência: 0684 Caixa Econômica 
Conta Corrente: 22.655-4 t y ..■

Objetivo da viagem: Participar do SEMINÁRIO D E GESTÃO MUNICIPAL D E  TRÂNSITO que acontecerá no dia 18 de'abril de 2018 das 9h às ^  l  
12h30 em Brasília -  DF, cuja finalidade é o DENATRAN prestar esclarecimentos sobre a gestão municipal de trânsito conforme o Ofício Circulat^SV 
4 /2 0 1 8 /C G PO /D E N A T R A N /SE  recebido pela Diretoria do DEMUTRAN, bem como realizar visita Técnica na Sede do DENATRANj-yo 
19/04/2018, para verificar o andamento do processo de prestação de contas dos valores destinados ao FUNSET junto àquele órgão, conform cò Ofício 
Circular n° 279/DENATRAN , recebido pelo município.
A proposta do DENATRAN para o Seminário de Gestão Municipal de Trânsito abordará temáticas sobre Cursos de Municipalização de Trânsito, Sistema 
de Registro de Infrações de Trânsito -  RENAIF, Sistema de Notificação Eletrônica -  SNE e Educação para o Trânsito.

Artigo 2o - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em depósito bancário na conta acima especificada, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3“ - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, CO M UNIQ U E-SE E  CUMPRA-SE.

Crato/CE, em 09 de abril de 2018.

José Jarbas Aguiar Freira 
Secretário M unicipal de Seg. Pública.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO D E  LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.03.05.1

AVISO D E  LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.03.05.1. A comissão de pregão da prefeitura municipal de C rato/CE 
comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade pregão presencial n°. 2018.03.05.1. cujo objeto é a: AQUISIÇÃO DE  
M EDICAM ENTOS E  PRO DUTO S PARA USO VETERINÁRIO, COM O OBJETIVO D E  A T E N D E R  O CENTRO  D E  ZOONOSES, 
JUN TO  A SECRETARIA D E  SAÚDE DO  M UNICÍPIO  D E  CRATO /CE, realizado no dia 12/04/2018 às 0Sh:30min foi declarada DESERTA. 
tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Maiores informações através do telefone (88) 3521.9600 das 08h00mín às 
14h00min (horário local). Crato/CE, 12 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeíra.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  C O NCORRÊNCIA N ° 2018.04.11.1. 

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.04.11.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de maio de 2018 às 
08h00mm. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimentoj 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  
E N G EN H A R IA  PARA PAVIMENTAÇÃO EM  VIAS URBANAS, ATRAVÉS DO  CONTRATO D E  REPASSE N" 
840718/2016/M INISTÉRIO  DAS CIDADES /  CAIXA ECO NÔ M ICA FEDERAL E  O M UNICÍPIO  DO  CR ATO /C E. O  edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min, C rato/CE, 13 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2018.03.20.1. 

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N °  2018.03.20.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de maio de 2018 
às 08h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  
E N G E N H A R IA  PARA RECUPERAÇÃO DA QUADRA COBERTA DA  ESCOLA PAULO LIM AVERDE, N O  DISTRITO D E  SANTA  
FE, N O  M UNICÍPIO  D E  CR ATO /C E. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 
13 de abril de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.



ND72. segunda-feira, 16 de abril de 2018 Diário Oficial da União -  S eção  ^ ISSN  1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

T o m a d a  d c  P re ç o s  n ° 2 0 ! 8 .0 3 . l5 .1 .  P a r le s : o  M u n ic íp io  d e  À ra r ip c , 
a tr a v é s  d o ía )  S E C R E T A R I A  D O  T R A B A L H O  E 
D E S E N V O L V I M E N T O  S O C IA L  c  a  e m p re s a  S O L U Ç Ã O  
C O N S T R U Ç Ã O  E  P R O J E T O S  L T D A -M E  O b je to :  C o n t ra ta ç ã o  d c  
p e s s o a  ju r íd ic a  e s p e c ia l iz a d a  n a  e x e c u ç ã o  d c  T ra b a lh o  T é c n ic o  S o c ia l  
d e  P r o g r a m a  d e  U rb a n iz a ç ã o , R e g u la r iz a ç ã o  e  I n te g r a ç ã o  d e  
A s s e n ta m e n to s  P r e c á r io s ,  c o m  d ia g n ó s t ic o  s o c ia l , j u r id ic o ,  d e  
e n g e n h a r ia  e  e la b o r a ç ã o  d e  T e rm o  d e  R e f e r ê n c ia  d e  R e g u la r iz a ç ã o  
F u n d iá r ia  e r e f e r e n te  à s  a t iv id a d e s  d o  T e rm o  d e  C o m p r o m i s s o T T  n° 
0 3 5 2 3 8 0 - 2 0 U .  S R  2 6 5 1 .0 3 5 2 3 8 0 /2 0 1 1 ,  K f c r o n k  a  2 4 4  f a m í l ia s  
b e n e f ic i á r ia s  a te n d id a s  p e la  S e c re ta r ia  d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l  d o  
M u n ic íp io  d c  A R A R I P E -  C E .  c o n fo r m e  e s p e c if ic a ç õ e s  c o n s ta n te :;  n o  
E d ita l C o n v o c a tó r io .  V a io r  T o ta l:  R $ 3 0 6 .2 1 4 ,Q 7  ( t r e z e n to s  e s e is  m il 
d u z e n to s  q q u a to rz e  re a is  e  s c tc  c e n ta v o s ) .  P ra z o  d e  E x e c u ç ã o :  a 
p a r t i r  d a  d a ta  d e  s u a  a s s in a tu ra  a té  3 1 /Í 2 /2 0 I  S. S ig n a tá r io s :  M A R I A  
S A B R Í N A  S O A R E S  D A  S IL V A  e  a  e m p re s a  S O L U Ç Ã O  
C O N S T R U Ç Ã O  E  P R O J E T O S  L T D A -M E .

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

T o m a d a  d e  P r e ç o s  n ° 2 0 1 S .0 3 .1 5 . l .  P a r te s : o  M u n ic íp io  d e  A ra r ip e , 
a tra v é s  d o ( a )  S E C R E T A R IA  D O  T R A B A L H O  E 
D E S E N V O L V I M E N T O  S O C IA L  e  a  e m p re s a  S O L U Ç Ã O  
C O N S T R U Ç Ã O  E  P R O J E T O S  L T D A -M E  O b je to : C o n t ra ta ç ã o  d c  
p e s s o a  j u r íd ic a  e s p e c ia l iz a d a  n a  e x e c u ç ã o  d e  T ra b a lh o  T c c n ic o  S o c ia l  
d e  P r o g r a m a  d e  U rb a n iz a ç ã o . R e g u la r iz a ç ã o  e  I n te g r a ç ã o  d e  
A s s e n ta m e n to s  P r e c á r io s ,  c o m  d ia g n ó s t ic o  s o c ia l ,  ju r id i c o ,  d e  
e n g e n h a r ia  e  e la b o r a ç ã o  d e  T e rm o  d e  R e f e r ê n c ia  d e  R e g u la r iz a ç ã o  
F u n d iá r ia  e r e fe re n te  ã s  a t iv id a d e s  d o  T e rm o  d e  C o m p ro m is s o /P T  n" 
0 3 5 2 3 8 0 -2 0 1 1 . S R  2 6 5 1 .0 3 5 2 3 8 0 /2 0 1 1 ,  r e f e r e n t e  a  2 4 4  f a m í l ia s  
b e n e f ic i á r ia s  a te n d id a s  p e la  S e c re ta r ia  d e  A s s is tê n c ia  S o c ia l do 
M u n ic íp io  d e  A R A R I P E -  C E . c o n fo r m e  e s p e c if ic a ç õ e s  c o n s ta n t e s  n o  
E d ita l C o n v o c a tó r io . V a lo r  T o la l: R $ 3 0 6 .2 1 4 ,0 7  ( t r e z e n to s  e  s e is  m i! 
d u z e n to s  c q u a to rz e  r e a is  c  s c tc  c c n u w o sV  P r a to  d c  E x e c u ç ã o :  a  
p a r t i r  d a  d a ta  d e  su a  a s s in a tu ra  a te  3 1 /1 2 /2 0 1 8 . S ig n a tá r io s :  M A R 3 A  
S A B R Í N A  S O A R E S  D A  S IL V A  e a  e m p re s a  S O L U Ç Ã O  
C O N S T R U Ç Ã O  E  P R O J E T O S  L T D A -M E .

A V IS O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
C O N C O R R Ê N C I A  P Ú B L I C A  N " 2 0 1 8 .0 4 .1 0 .1

O  P re s id e n te  d a  C o m is s ã o  P e r m a n e n te  d e  L ic i ta ç ã o  d a  
P re fe i tu ra  M u n ic ip a l  d c  A ra r ip e  C E , n o  u so  d c  s u a s  a tr ib u iç õ e s  le g a is , 
to m a  p ú b lic o , p a ra  c o n h e c im e n to  d o s  in te r e s s a d o s ,  q u e  e s ta rá  
r e a l iz a n d o , n a  s e d e  d a  P r e fe i tu r a ,  C e r ta m e  L ic i ta tó r io , n a  m o d a lid a d e  
C o n c o r rê n c ia  P ú b l ic a ,  to m b a d o  so b  o  n c 2 0 1 8 .0 4 .1 0 .1 . c u jo  o b je to  é 
a  C o n t ra ta ç ã o  d e  s e rv i ç o s  d e  e n g e n h a r ia  p a ra  e x e c u ç ã o  d a s  o b r a s  d e  
r e s t a u r a ç ã o  d e  d iv e r s a s  e s tr a d a s  v ic in a is  n o s  d is t r i t o s  m u n ic ip a is  d e  
A ra r ip e - C E , c o m  r e c e b im e n to  d o s  e n v e lo p e s  d e  H a b i l i ta ç ã o  e 
P r o p o s ta s  d e  P r e ç o s  m a rc a d o  p a ra  o  d ia  17 d e  M a io  d e  2 0 1 8 , á s  0 9 :0 0  
( n o v e )  h o ra s .  M a io r e s  in f o r m a ç õ e s  e  e n tre g a  d e  E d ita is  n a  s e d e  d a  
P re fe i tu ra  M u n ic ip a l ,  s ito  n a  R u a  A le x a n d r e  A rr a c s ,  n ü 7 5 7  -  C e n tro  
- A ra r ip e - C E , I n fo r m a ç õ e s  p o d e rã o  s e r  o b t id a s  a in d a  p e lo  te le fo n e  
(8 8 )  3 5 3 0  1245

A ra r ip e - C E ,  13 d e  A b r i l  21118.
D A M 1 Ã O  M A L A Q U I A S  D E  S O U S A  J U N IO R

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

A V IS O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N * 1 3 0 4 .0 1 /2 0 1 8

O  M u n ic íp io  d e  A ra tu b a , p o r  m e io  d e  se u  P r e s id e n te ,  
c o m u n ic a  a o s  in te r e s s a d o s  q u e  n o  p ró x im o  d ia  0 3  d e  M a io  d e  2 0 ) 8  às 
0 8 :3 0  h o r a s ,  e s ta rá  r e a l iz a n d o  l ic i ta ç ã o  n a  m o d a lid a d e  T O M A D A  D E  
P R E Ç O S , c u jo  o b je to  é  a C o n t ra ta ç ã o  d e  S e rv iç o s  E n g e n h a r ia  p a ra  
C o n s t ru ç ã o  c I n s ta la ç ã o  d o  S ís lc m a  d c  A b a s t e c im e n to  d e  Á g u a  d a  
L o c a l id a d e  S e g re d o , c o n fo r m e  E s p e c if ic a ç õ e s  E s ta b e le c id a s  n o  E d ita l 
e  s e u s  A n e x o s . O s  e n v e lo p e s  d e  H a b i l i ta ç ã o  c  P r o p o s ta  d e  P re ç o s  
s e rã o  r e c e b id o s  n a  s a la  d a  C o m is s ã o  d e  l ic i ta ç ã o  a té  á s  0 8 :4 0 h s . M a is  
in f o r m a ç õ e s  p o d e rã o  s e r  a d q u ir id a s  n a  S e d e  d a  P r e fe i tu r a ,  à  R u a  J ú l io  
P e re ira .  3 0 4 , C e n tr o  -  A ra tu b a ;C I:. O  E d ita l  e s tá  d i s p o n ív e l  n a  s a la  d a  
C P L . n o  e n d e r e ç o  a c im a  c i ta d o , n o  h o r á r io  d e  0 7 :3 0  à s  l l : 3 0 h s  o u  n o  
site : w w w .i c e .c e .g o v .b f / l ic i ta c o e s .

A ra tu b u - C E . 13 d e  a b r i l  d e  2 0 1 8 .
F R A N C IS C O  E D U A R D O  S A L E S  V IE I R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

_ A V IS O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  N "  2 0 1 8 .0 4 .1 3 .1

O b je to : A q u is iç ã o  d e  u m  v e ic u lo  t ip o  v a n  p a ra  m a n u te n ç ã o  d a s  
a tiv id a d e s  d o  F u n d o  M u n ic ip a l  d e  S a ú d e , d e s le  m u n ic íp io , c o n fo rm e  
a n e x o s . D a ta  d a  e m is s ã o :  1 3 .0 4 /2 0 1 S D a ta  d a  a b e r tu r a :  2 7 /0 4 /2 0 1 8  
H o rá r io : 09 :0 Ü h s. L o ca l: S e d e  d a  C o m is s ã o  d e  L ic i ta ç õ e s  d a  P re fe itu ra  
M u n ic ip a l  s i tu a d a  n a  P ra ç a  Jo a q u im  F e lip e . N " 15 - C e n tr o  -  A m e iro z -  
C c . F o n e : (8 8 )  -  3 4 1 9 - 1ÍJ20/30 6 5 .

A m e iro z - C E . 13 d e  a b ri!  d e  2 0 1 8 .
J O S É  F A B IO  A N T U N E S  D E  S O U S A  

P re g o e iro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 
N" 1/2018/SMC - CHP

E x tr a to  d o  T e rm o  d e  F o m e n to  N " 0 0 1 /2 0 1 8 /S M C  -  C H P . 
C h a m a m e n to  P ú b l ic o  N * 0 0 1 /2 0 1 8 /S M C  - C H P . O B J E T O  D A  
L I C IT A Ç Ã O : S e le ç ã o  P ú b l ic a  c  o  C r e d e n c ia m e n to  d e  o r g a n iz a ç õ e s  
d a  s o c ie d a d e  c iv i l  p a ra  f in s  d e  c e le b ra ç ã o  d c  p a rc e r ia s ,  c o m  d u ra ç ã o  
c e r ta ,  e m  r e g im e  d e  m u tu a  c o o p e r a ç ã o , m e d ia n t e  a p re s e n ta ç ã o  d e  
p r o p o s ta s ,  a  s e re m  e x e c u ta d o s  na e s fe ra  te r r i to r ia l  d o  M u n ic íp io  d e  
C a r iré .  p a ra  r e a l iz a ç ã o  do  P ro je to  C a r i ré  e m  M o v im e n to , p o r  m e io  d o  
D e s e n v o lv im e n to  d e  A tiv id a d e s  d o  A t le t is m o  n a  F o r m a  d e  C o r r id a . 
C R É D I T O  P E L O  Q U A L  C O R R E R Ã O  A S  D E S P E S A S : A s  d e s p e s a s  
d e c o r re n te s  d a  c o n tra ta ç ã o  c o r r e r ã o  p o r  c o n ta  d e  c o n v ê n io  f i rm a d o  
e n tre  a  P re fe i tu ra  M u n ic ip a l  d e  C a r iré  e M in is té r io  d o  E s p o r te .  
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A  N °: 0 4 .0 1 .2 7 8 1 2 2 7 0 2 2 .0 1 2 . 
E L E M E N T O  D E  D E S P E S A  N °: 3 .3 .9 0 .3 9 .0 0 . V A L O R  T O T A L  D A  
P R E S E N T E  C O N T R A T A Ç Ã O : R S  7 5 5 .2 8 3 ,2 8  ( S e te c e n to s  e 
C in q ü e n ta  e  C in c o  M il ,  D u z e n to s  e  O ite n la  e  T rê s  R e a i s  e  V in te  e 
O i lo  C e n ta v o s ) .  P R A Z O  D E  V IG Ê N C I A : a t è  3 i ;  12/2ÍV1S. A S S IN A  
P E L A  C O N T R A T A N T E : M a rc e lo  A ra ú jo  A lv e s  - S e c re tá r io  d e  
C u l tu ra ,  E s p o r te  e  J u v e n tu d e . A S S IN A  P E L A  C O N T R A T A D A : 
A n tô n io  J o s é  A lv e s  S a n ta n a  -  P r e s id e n te  d a  A S S O C I A Ç Ã O  U N IÃ O  
D E  J O V E N S  D O  V IC E N T E  P 1 N Z O N .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

C H A M A M E N T O  P Ú B L I C O  N °  1 /2 0 1 S S M C  -  C H P  
A D J U D I C A D O  c  H O M O L O G A D O  e m  1 0 /0 4 /2 0 1 8 , e m  fa v o r  do  
L IC IT A N T E  V E N C E D O R : A S S O C I A Ç Ã O  U N IÃ O  D E  J O V E N S  
D O  V IC E N T E  P 1 N Z O N . in s c r i to  n o  C N P J  so b  o N °  
1 1 .2 0 9 .3 7 2 /0 0 0 1 - 4 9  c o m  S e d e  n a  R u a  G e n e ra l  T i ta n , N "  1 0 6 7 , B a ir ro  
S e r v i lu z , C id a d e  d e  F o r ta le z a , E s ta d o  d o  C e a r á ,  C E P  6 0 .1 8 0 - 1 4 0 . 
r e p r e s e n ta d a  p o r  s e u  P r e s id e n te ,  o  Sr. A n tô n io  J o s é  A lv e s  S a n ta n a , 
p o r ta d o r  d o  C P F  s o b  o  N °  7 7 9 .2 6 4 .6 3 3 - 5 3 , n o  V A L O R  G L O B A L  d e  
R $  7 5 5 .2 8 3 ,2 8  ( S e te c e n to s  e  C in q ü e n ta  e  C in c o  M il , D u z e n to s  e 
G iíc m a  c  T r ê s  R e a i s  e  V in te  c  O i to  C e n ta v o s ) ,  d o  O B J E T O  tio 
C h a m a m e n to  P ú b l ic o  N " 0 0 1 /2 0 1 8 /S M C  - C H P , q u e  te m  p o r  
f in a l id a d e  a  S e le ç ã o  P ú b l ic a  e  o  C r e d e n c ia m e n to  d e  o r g a n iz a ç õ e s  d a  
s o c ie d a d e  c iv i l  p a r a  f in s  d e  c e le b ra ç ã o  d e  p a rc e r ia s ,  c o m  d u r a ç ã o  
c e r ta ,  e m  r e g im e  d e  m ú tu a  c o o p e r a ç ã o ,  m e d ia n t e  a p re s e n ta ç ã o  d e  
p r o p o s ta s ,  a  s e re m  e x e c u ta d o s  n a  e s fe ra  te r r i to r ia l  d o  M u n ic íp io  d e  
C a r iré - C E ,  p a ra  r e a l iz a ç ã o  d o  P r o je to  C a r iré  e m  M o v im e n to , p o r  
m e io  d o  D e s e n v o lv im e n to  d e  A tiv id a d e s  d o  A tle t is m o  n a  F o r m a  d c  
C o r r id a , p a r te  im e g r a n te  d e s te  p r o c e s s o , c o n fo r m e  e s p e c if ic a ç õ e s  na 
P r o p o s ta  d e  P r e ç o s  d a  C O N T R A T A D A .

C a r iré - C E , 13 d e  a b r i l  d e  2 0 1 8 . 
A N T O N 1 A  R E G I L E N E  A G U I A R  D E  C A R V A L H O  

P r e s id e n te  d a  C o m is s ã o  P e r m a n e n te  d e  L ic i ta ç ã o

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nü 5/20285MJ-TP

A  C o m is s ã o  d e  L ic i ta ç ã o  d e s te  M u n ic íp io  to m a  p ú b lic o  q u e  
n o  d ia  0 3  d e  m a io  d c  2 0 1 8 , à s  0 9 b . e s ta r á  a b r in d o  L ic i ta ç ã o  n a  
M o d a lid a d e  T o m a d a  d e  P r e ç o s  N u 0 0 5 /2 0 1 8 S M I- T P . c u jo  O b je to  é a 
C o n t ra ta ç ã o  d e  e m p re s a  p a ra  e x e c u ç ã o  d o s  s e rv i ç o s  d e  p a v im e n ta ç ã o  
a s fá í t ic a  e m  A U Q Q  e m  d iv e r s a s  R u a s  do  M u n ic íp io  d e  C a r iré - C E . O 
E d ita l  e s ta r á  d is p o n ív e l  n o s  d ia s  ú te is  a p ó s  e s ta  P u b l ic a ç ã o , no 
h o r á r io  d c  a te n d im e n to  a o  p ú b lic o  d e  O Sh à s  1 2 h  e p e lo  S i te : 
w w w .tc m .c e .g o v .b r / l ic i ta c o e s . I n fo r m a ç õ e s  p e lo  T e le fo n e :  (8 8 )  3 6 4 6  
1133 , o u  n o  e n d e r e ç o  à P r a ç a  E lís io  A y u ia r ,  S / N \  C e n tr o , C a r iré -  
C E .

C a r i ré - C E .  13 d e  a b r i l  d e  2 0 1 S . 
A N T O N 1 A  R E G I L E N E  A G U I A R  D E  C A R V A L H O  

P r e s id e n te  d a  C o m is sã o

RESULTADO DE HABILITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA N" 1/20I8/SMI -  CP

O B J E T O : C o n s t r u ç ã o  e  in s t a la ç ã o  d e  s i s t e m a  d e  a b a s te c im e n to  d e  
á g u a  n a s  L o c a l id a d e s  d e  C a c im b a s .  R a f a e l  A r r u d a  e  A lto  F e l iz  no  
M u n ic íp io  d e  C a r i ré - C E .  A  C o m is s ã o  P e r m a n e n le  d e  L ic i ta ç ã o  
c o m u n ic a  a o s  i n te r e s s a d o s  o  R e s u lta d o  d a  F a s e  d e  H a b i l i ta ç ã o  d a  
L ic i ta ç ã o  d a  C o n c o r rê n c ia  P ú b l ic a  N u 0 0 1 /2 0 1 8 /S M I  -  C P , d a  
s e g u in te  f o rm a :  L I C I T A N T E S  I N A B IL I T A D O S : C o n s t ru to ra  S a n ta  
T c r c z in h a  -  E 1 R E L I  E P P , D im e n s io n a l  L o c a ç õ e s  e  S e r v iç o s  
E IR E L 1  -  M E . D ip lo m a ta  C o n s t ru ç õ e s  e  I n c o r p o ra ç õ e s  L td a , 
H a b i te  E n g e n h a r ia  E lR E L l ,  H J C o n s t ru ç õ e s  E I R E L I , L C  P r o je to s  
c  C o n s t r u ç õ e s  L td a . -  M E . L N  E n g e n h a r ia  L td a . -  M E . M a r i a  Ju lia  
L o p e s  P i r e s  -  M E  c  P r a e ia n o  E d i f ic a ç õ e s  c  E m p r e e n d im e n to s  
E lR E L l  -  __ M E . L I C I T A N T E  H A B I L I T A D O : P U C O N  
C O N S T R U Ç Õ E S  L T D A  -  M E . F i c a  A b e r to  o  P ra z o  R e e u rs a l .  
c o n fo r m e  d e te r m in a  o  A rt .  109 , I n c is o  I, A l in e a  a ,  d a  L e i N q 
K,6 6 6 /9 3  e  s u a s  a l te r a ç õ e s  p o s te r io r e s .  O s  m o t i v o s  e n c o n t r a m -s e  a 
d is p o s i ç ã o  d o s  i n te r e s s a d o s  r.a  P r e fe i tu r a  M u n ic ip a l ,  s i t u a d a  à 
P r a ç a  E lís io  A g u ia r ,  S /N ° . C e n t r o ,  C a r i r é - C E  e  n o  S i te : 
w w w .t c m .c e .g o v .b i / l ic i ta c o e s - . n o s  d ia s  ú te i s  a p ó s  esUt 
P u b l ic a ç ã o .

C a r i rc - C E .  13 d e  a b r i l  d e  2 0 1 8 . 
A N T O N 1 A  R E G I L E N E  A G U I A R  D E  C A R V A L H O  
P r e s id e n te  d a  C o m is s ã o  P e r m a n e n le  d e  L ic i ta ç ã o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

R E S U L T A D O  D E  J U L G A M E N T O  
T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N "  2 Ü 1 8 .0 1 .2 2 .0 0 I - T P

A  P r e s id e n te  d a  C o m is s ã o  d e  L ic i ta ç ã o  d e  C a u c a ia  - C e, 
to m a  p u b lic o  o  r e s u m o  d o  R e s u lta d o  d e  J u lg a m e n to  d a s  p r o p o s ta s  da 
T o m a d a  d c  P r e ç o s  N " 2 0 1 8 .0 1 .2 2 .0 0 1 -T P , c u jo  o b je to  é  a e x e c u ç ã o  
d o s  s e rv i ç o s  d e  re f o rm a  d c  03  ( tr ê s )  E s c o la s : E .E .Í .E .F  Iná  A rr u d a  -  

I ta m b é , E .E . l .E .F  N a i r  M a g a lh ã e s  G u e r r a  - G r i lo .  E .E .I . l í .F  N c d i 
M u n d o  M a g ic o  -  I ta in b é , j u n to  à S e c re ta r ia  d e  E d u c a ç ã o  do  
M u n ic íp io  d e  C a u c a ia /C E , s a g ro u - s e  v e n c e d o ra  d o  c e r ta m e  e m  
e p íg ra f e  a e m p re s a  L C  P r o je to s  e  C o n s t ru ç õ e s  L td a  - M E . p o r  o fe r ta r  
o  p r e ç o  g lo b a l  d e  R S  5 3 7 .8 6 0 ,1 2  ( q u in h e n to s  e t r in ta  e  s e te  m il . 
o i to c e n to s  e s e s s e n t a  r e a is  e  d o z e  c e n ta v o s ) ,  c  q u e  a  m e s m a  a te n d e u  
to d o s  o s  r e q u is i to s  e s ta b e le c id o s  n o  in s t ru m e n to  c o n v o c a tó r io , f ica  
a b e r to  o p r a z o  re e u rs a l ,  p r e v is to  n o  a r t.  10 9 , in c is o  1, a l in e a  ' V  
m a io r e s  in f o r m a ç õ e s  n a  s a la  d e  l ic i ta ç ã o  do  M u n ic íp io  d c  C a u c a ia .  
e n d e r e ç o  R u a  C o r o n e l  C o r r e ia ,  1073  -  P a r q u e  S o le d a d e  -  C a u c a ia  C E  
n o  h o r á r io  d e  e x p e d ie n te  a o  p ú b lic o  d e  0 8 :0 0  à 1 2 :0 0  o u  p e lo  fone: 
(8 5 )  3 3 4 2 .0 5 4 ? .

C a u c a ia -C E . 12 d e  a b ril  d e  2 0 1 8 .
M A R I A  F A B ÍO L A  A L V E S  C A S T R O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

A V IS O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  N "  2 1 0 3 .0 1 /2 0 1 8 - 0 1

A  C o m is s ã o  d e  L ic i ta ç ã o , to m a  p ú b lic o  p a ra  c o n h e c im e n to  
d o s  in te r e s s a d o s  a l ic i ta ç ã o  n a  m o d a lid a d e  P r e g ã o  P r e s e n c ia l  n" 
2 1 0 3 .0 1 - 2 0 1 8 -0 1 , c u jo  o b je to  é  a  c o n tra ta ç ã o  d e  p e s s o a  ju r íd i c a  p a ra  
p r e s ta ç ã o  d o s  s e rv i ç o s  d e  f o rm a ç ã o  d e  p r o fe s s o r e s  d o  e n s in o  
f u n d a m e n ta l ,  c o m  p r o d u ç ã o  d o  m a te r ia l  d id á t ic o  -  p e d a g ó g ic o  ju n to  à  
S e c re ta r ia  d c  E d u c a ç ã o  d o  M u n ic íp io  d e  C e d r o /C e . q u e  se  r e a liz a rá  
n o  d ia  2 6 /0 4 /2 0 1 8  à s  0 9 :0 0  h o ra s .  T u d o  c o n fo r m e  e s p e c if ic a ç õ e s  
c o m id a s  n o  a n e x o  I d o  e d i ta l ,  o  q u a l  e n c o n tr a - s e  n a  in te g r a  n a  s e d e  d a  
c o m is s ã o  p e rm a n e n te  d e  l ic i ta ç ã o , n o  h o r á r io  d e  0 7 ;0 0 h  à s  1 3 :0 0 h  e 
n o  s ite  w w w .tc m .c c .g o v .b r .

C e d r o  - C E , 13 d e  a b ril  d e  2 0 1 8 .
F R A N C IS C O  A N T O N JO  V IA N A  C O R R E IA  C O S T A  

P rc g o e iru

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

A V IS O  D E  H O M O L O G A Ç Ã O  E  A D J U D I C A Ç Ã O  
T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N n 2 0 1 8 .0 2 .2 6 J

O b je to :  C o n t ra ta ç ã o  d e  s e rv i ç o s  d c  e n g e n h a r ia  p a ra  e x e c u ç ã o  d a s  
o b r a s  d c  p a v im e n ta ç ã o  a s fá í t ic a ,  d r e n a g e m  e  s in a l iz a ç ã o  e m  d iv e rs a s  
ru a s  d a  s e d e  d o  M u n ic íp io  d e  F a r ia s  B r ito -C E . n o s  te rm o s  do  
C o n t ra to  d e  R e p a s s e  n° 8 2 8 6 1 9 /2 0 1 6 . c e le b ra d o  c o m  a  U n iã o  F e d e ra i ,  
p o r  in te r m é d io  d o  M in i s té r io  d a s  C id a d e s , r e p r e s e n ta d o  p e la  C a ix a  
E c o n ô m ic a  F e d e ra l ,  c o n fo r m e  e s p e c if ic a ç õ e s  a p re s e n ta d a s  n o  E d ita l 
C o n v o c a tó r io . L ic ita n fe (s )  V e n c e d o r íe s ) :  a  e m p re s a  C o ra l  C o n s t ru to ra  
R o d o v a lh o  A le n c a r  L T D A , to ta l iz a n d o  s u a  p r o p o s ta  n o  v a lo r  d e  R $  
4 9 5 .7 2 6 .0 0  ( q u a tr o c e n to s  e  n o v e n ta  e c in c o  m il s e te c e n to s  e v in te  c 
s e i s  r e a is ) ,  d e  c o n fo r m id a d e  c o m  o  M a p a  C o m p a r a t iv o  d e  P re ç o s  
a c o s ta d o  a o s  a u to s .  H o m o lo g o  e  A d ju d ic o  a  p r e s e n te  L ic ita ç ã o  n a  
fo rm a  d a  L e i  n "  8 .6 6 6  93  - Y g o r  d e  M e n e z e s  e  B e z e r ra  -  
O r d e n a d o r i»  d e  D e s p e s a s  d o ( a )  S e c re ta r ia  M u n ic ip a l  d c  
In fr a e s tr u tu r a . D a ta  d a  H o m o lo g a ç ã o :  13 d e  A b r i l  d c  2 0 1 8 .

F a r ia s  B r i to  - C e . 13 d e  a b r i l  d e  2 0 1 8  
Y G O R  D E  M E N E Z E S  E B E Z E R R A  
O r d e n u d o r  d c  D e s p e s a s  d<\ S e c re ta r ia  

M u n ic ip a l  d e  In fra e s tru tu ra

R E S U L T A D O  D E  J U L G A M E N T O  
T O M A D A  D E  P R E Ç O S  V  2 0 1 8 .0 2 .0 9 .2

O  P r e s id e n te  d a  C o m is s ã o  P e r m a n e n te  d e  L ic i ta ç ã o  do  
M u n ic íp io  d e  F a r ia s  B r i to /C E ,  to r n o  p ú b l ic o ,  q u e  c o n c lu iu  o 
j u lg a m e n to  f in a l  r e f e r e n t e  a o  C e r ta m e  L ic i ta tó r io  n a  m o d a lid a d e  
T o m a d a  d e  P r e ç o s .  E m p r e s a  V e n c e d o ra : C o n s t ru to ra  P e d r o s a

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

A V IS O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
C O N C O R R Ê N C I A  N °  2 0 1 8 .0 4 .1 1 .1

A  P r e s id e n te  d a  C o m is s ã o  d e  L ic i ta ç ã o  d o  M u n ic íp io  d e  
C r a to /C E  to r n a  p ú b lic o  p a r a  c o n h e c im e n to  d o s  in te r e s s a d o s  q u e , 
n e s te  d ia  16 d e  m a io  d e  2 0 1 8  á s  0 8 h 0 ü m in , n a  S e d e  d a  C o m is s ã o  d e  
L ic i ta ç õ e s  lo c a l iz a d a  n o  L a r g o  J ú l io  S a ra iv a , s /n  B a i r ro  C e n tro  -  
C r a lo /C l i ,  e s ta r á  r e a l iz a n d o  s e s s ã o  p a ra  r e c e b im e n to  e  a b e r tu ra  d o s  
e n v e lo p e s  c o m  d o c u m e n to s  d e  h a b il i ta ç ã o  e  p r o p o s ta s  d e  p r e ç o s  p a ra  
o  o b ie to :  C O N T R A T A Ç Ã O  D O S  S E R V I Ç O S  D E  E N G E N H A R I A  
P A R Ã  P A V IM E N T A Ç Ã O  E M  V IA S  U R B A N A S , A T R A V É S  D O  
C O N T R A T O  D E  R E P A S S E  N u 8 4 0 ?  1 8 /2 0 1 6 /M IN 1 S T É R IO  D A S  
C I D A D E S  /  C A I X A  E C O N Ô M IC A  F E D E R A L  E O  M U N IC ÍP IO  
D O  C R A T O -C E . O  e d ita !  e  s e u s  a n e x o s  e n c o n tr a m -s e  d is p o n ív e is  n o  
e n d e r e ç o  a c im a , d a s  OBhOOmin à s  I4 h 0 0 rm n .

C r a to -C E . I ?  d e  a b ri!  d e  2 0 1 8 . 
______________________________V A L É R IA  D O  C A R M O  M O U R A

E ste  d o c u m e n to  p o d e  s e r  v e r if ic a d o  n o  e n d e r e ç o  e le trô n ic o  h ttp:.1' w w w .k v .io v .b r  a u te n t ic id a d e  h tm l 
p e lo  c ó d ig o  0 0 0 3 2 0 1 8 0 4 1 6 0 0 1 6 5

D o c u m e n to  a s s in a d o  d ig i t a im e n te  c o n fo r m e  M P  n"  2 .2 0 0 - 2  d e  2 4  0 8  2 0 0 1 , q u e  in s t i tu i  a  
In fr a e s tr u tu r a  d c  C h a v e s  P ú b l ic a s  B r a s i le i r a  - IC P -B ra s i l .



14/2018 O POVO 16.04.2018.jpg

26 «.Jímibcm

___
O ;


